
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 08.09.2021 № 1098 

г. Пестово 

 

О внесении изменений 

в План противодействия  

коррупции 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 авгу-

ста 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции           

на 2021 - 2024 годы» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в План противодействия коррупции в Пестовском 

муниципальном районе на 2021 – 2022 годы, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района от 28.06.2021 № 764, дополнив его 

следующими пунктами: 
 

5.5. Участие муниципальных служащих, 

работников, в должностные обязан-

ности которых входит участие в про-

тиводействии коррупции,                     

в мероприятиях по профессиональ-

ному развитию в области противо-

действия коррупции, в том числе их 

обучение по дополнительным про-

фессиональным программам в облас-

ти противодействия коррупции 

постоянно отдел кадровой по-

литики и делопро-

изводства Админи-

страции муници-

пального района 

5.6. Участие лиц, впервые поступивших   

на муниципальную службу или                

на работу и замещающих должности, 

связанные с соблюдением антикор-

рупционных стандартов, в мероприя-

тиях по профессиональному разви-

тию в области противодействия кор-

рупции 

постоянно отдел кадровой по-

литики и делопро-

изводства Админи-

страции муници-

пального района 

5.7. Участие муниципальных служащих, 

работников, в должностные обязан-

постоянно отдел кадровой по-

литики и делопро-



ности которых входит участие                 

в проведении закупок товаров, ра-

бот, услуг для обеспечения муници-

пальных нужд, в мероприятиях               

по профессиональному развитию              

в области противодействия корруп-

ции, в том числе их обучение по до-

полнительным профессиональным 

программам в области противодей-

ствия коррупции 

изводства Админи-

страции муници-

пального района 

 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации района                                                              Е.А. Поварова 

 


